

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: **06/2018**

DATA E HORA DE ABERTURA: 07 de Dezembro de **2018** às **10h00min.**

OBJETO: Aquisição de Material de expediente didático e pedagógico, equipamento diversos e equipamento hospitalar.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES						
				VICTOR A LIMA COSTA		LAV DA CUNHA		A. O. SANTOS - ME		E.N.LIMA
				P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.
1	CARIMBO ALFA EM LIBRAS - MADEIRA 26 PEÇAS - CX DE PAPEL	UND	1			R\$ 102,00	R\$ 102,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 100,00
2	LIBRAS ALFABETO VAZADO EVA 26 PEÇAS BEM. PLASTICO	UND	1			R\$ 27,60	R\$ 27,60	R\$ 28,00	R\$ 28,00	R\$ 27,00
3	FAMILIA TERAPEUTICA BRANCA MDF 7 PÇ CX MADEIRA	UND	6			R\$ 142,00	R\$ 852,00	R\$ 142,00	R\$ 852,00	R\$ 140,00
4	FAMILIA TERAPEUTICA NEGRA MDF 7 PÇ CX MADEIRA	UND	7			R\$ 145,99	R\$ 1.021,93	R\$ 148,00	R\$ 1.036,00	R\$ 145,00
5	ESCOLA IDEAL MDF 18 PÇ CAIXA PAPELÃO	UND	1			R\$ 45,00	R\$ 452,00	R\$ 455,00	R\$ 455,00	R\$ 450,00
6	FAMILIA TERAPEUTICA INCLUSAO SOCIAL MDF 10 PÇ CX MADEIRA	UND	10			R\$ 210,00	R\$ 2.100,00	R\$ 205,00	R\$ 2.050,00	R\$ 200,00
7	FANTOCHES INCLUSÃO SOCIAL - FELTRO 7PÇ BEM.PLASTICA	UND	1			R\$ 108,00	R\$ 108,00	R\$ 105,00	R\$ 105,00	R\$ 100,00
8	SEQUENCIA LOGICA INCLUSAO SOCIAL MDF 16PÇ CX MAD.	UND	5			R\$ 21,00	R\$ 105,00	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 20,00
9	NUMERAIS E QUANTIDADES EM LIBRA MDF 30PÇ CX MADEIRA	UND	2			R\$ 35,40	R\$ 70,80	R\$ 35,50	R\$ 71,00	R\$ 35,00
10	LIBRAS TRENZINHO DE LIBRAS EVA 292PÇ BEM.COM ZIPER	UND	1			R\$ 232,00	R\$ 232,00	R\$ 230,00	R\$ 230,00	R\$ 228,00
11	BRILLE ALF VAZADO MDF 81PÇ CX MADEIRA	UND	1			R\$ 125,75	R\$ 125,75	R\$ 127,00	R\$ 127,00	R\$ 125,00
12	BRILLE ALF COLADO EVA 26 PÇ EMBALAGEM OLASTVO	UND	1			R\$ 31,50	R\$ 31,50	R\$ 32,00	R\$ 32,00	R\$ 30,00
13	BRILLE SIST AVULSO EVA 54PÇ EMBALAGEM PLASTICO	UND	1			R\$ 70,80	R\$ 70,80	R\$ 69,00	R\$ 69,00	R\$ 68,00
14	BRILLE ALF VAZADO EVA 81 PÇ EMBALAGEM PLASTICO	UND	1			R\$ 36,35	R\$ 36,35	R\$ 36,50	R\$ 36,50	R\$ 35,00
15	BRILLE BINGO MDF 60PÇ CX MADEIRA	UND	1			R\$ 141,00	R\$ 141,00	R\$ 142,00	R\$ 142,00	R\$ 140,00
16	BRILLE DOMINO MDEF 28PÇ CX MADEIRA	UND	1			R\$ 78,25	R\$ 78,25	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 78,00
17	BRILLE JOGO DE ASSOCIAÇÃO NUMERICA MDF 100PÇ CX MADEIRA	UND	1			R\$ 266,00	R\$ 266,00	R\$ 265,00	R\$ 265,00	R\$ 262,00
18	BRILLE DOMINO DE TEXTURA MDF 28 PÇ CX MADEIRA	UND	1			R\$ 139,00	R\$ 139,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 138,00
19	BAMBOLÊ COM GUIZOS - 60CM 60CM DIAMETRO	UND	1			R\$ 53,50	R\$ 53,50	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 52,00
20	LIBRAS LINGUAGENS DE SINAIS - SOLETRANDO MDF 70PÇ	UND	1			R\$ 29,00	R\$ 29,00	R\$ 29,00	R\$ 29,00	R\$ 28,00
21	LIBRAS LINGUAGENS DE SINAIS - SOLETRANDO MDF 70PÇ	UND	1			R\$ 39,00	R\$ 39,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 38,00
22	CARIMBO NUMEROS EM LIBRAS MAD.10PÇ CX PAPEL	UND	1			R\$ 51,00	R\$ 51,00	R\$ 52,00	R\$ 52,00	R\$ 50,00
23	MUSICOTECA 17 JOGOS CX MDF PARA ALUNOS C/ DEFICIENCIA INTELLECTUAL	UND	1			R\$ 24,00	R\$ 24,00	R\$ 23,00	R\$ 23,00	R\$ 22,99
24	BEBEDOURO DE COLUNA C/ DUA S TORNEIRAS PARA SALA DE RECURSO MULTIFUNCIONAL	UND	1			R\$ 895,00	R\$ 895,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 890,00
25	CADEIRA DE RODA/ASSENTO/ENCOSTO EM NYLON DOBRAVEL , FREIOS BILATERAL	UND	1			R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.603,00
26	KIT INCLUSÃO MASTER 30ITENS CX PAPELÃO	UND	1			R\$ 2.810,00	R\$ 2.810,00	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00	R\$ 2.800,00
27	ARAMADO DE MADEIRA COLORIDO PARA DESENVOLVER COORDENAÇÃO MOTORA	UND	1			R\$ 179,00	R\$ 179,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 178,00
28	CERAMICA ANTIDERRAPANTE	METRO	6	R\$ 47,00	R\$ 282,00	R\$ 52,00	R\$ 312,00	R\$ 52,00	R\$ 312,00	
29	CONCRETO	METRO	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 68,00	R\$ 68,00	R\$ 68,00	R\$ 68,00	
30	TIJOLOS PARA CONSTRUÇÃO 6 FUROS	UND	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 1,00	R\$ 100,00	

31	CIMENTO SACA DE 42 K	UND	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 56,00	R\$ 168,00	R\$ 57,00	R\$ 171,00	
32	AREIA -METRO CONSTRUÇÃO ADEQUAÇÃO DE RAMPAS	METRO	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 67,00	R\$ 67,00	R\$ 68,00	R\$ 68,00	
33	ARGAMASSA 9 PACOTE C/15K)	UND	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00	R\$ 18,75	R\$ 56,25	R\$ 20,00	R\$ 60,00	
Valor Total dos Itens					R\$ 677,00		R\$ 12.461,73		R\$ 12.496,50	
Valor Total dos Itens de Menor Preço					R\$ 677,00					

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CESJ/2014, de 28/04/2014. Publicado no D. O. E. nº 12.281, de 18/04/2018 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: JVICTORA.LIMA COST R\$ 677,00 (seiscentos e setenta e sete reais), E.N.LIMA VERDE, com o valor total de R\$ 11.467,99 (Onze mil quatrocentos e sessenta e sete reais e noventa e nove centavos)

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>5 (CINCO) DIAS</b>
<b>VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA</b>	<b>60(SESENTA) DIAS</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO</b>	<b>ATÉ 30(TRINTA) DIAS</b>

VERDE - ME

P. Total

R\$	100,00
R\$	27,00
R\$	138,00
R\$	52,00
R\$	28,00
R\$	38,00
R\$	50,00
R\$	22,99
R\$	890,00
R\$	1.603,00
R\$	2.800,00
R\$	30,00
R\$	68,00
R\$	35,00
R\$	140,00
R\$	78,00
R\$	262,00
R\$	138,00
R\$	52,00
R\$	28,00
R\$	38,00
R\$	50,00
R\$	22,99
R\$	890,00
R\$	1.603,00
R\$	2.800,00
R\$	138,00

R\$	11.467,99
<b>R\$</b>	<b>11.467,99</b>

A, com o valor total de
